
UCHWAŁA NR L/471/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu partycypacyjnego Karpacza

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr VII/47/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 lutego 2015 r. 
w sprawie budżetu partycypacyjnego Karpacza wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 5 po punkcie 2 stawia się średnik i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3) w przypadku Projektów, 

które mają zostać zrealizowane w roku budżetowym 2019 zgłoszeń należy dokonywać w terminie od 
1 do 30 czerwca 2018 r..”;

2) w § 6:
a) w ust. 3 po punkcie 2 stawia się średnik i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3) w przypadku 

Projektów, które mają zostać zrealizowane w roku budżetowym 2019 weryfikacja trwa od 1 lipca 
2018 r.  do 31 sierpnia 2018 r..",

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Zespół wyznacza terminy spotkań konsultacyjnych z Mieszkańcami 
poszczególnych Okręgów, które winny się odbyć pomiędzy 21 a 35 dniem od upływu terminów 
określonych w ust. 3. W każdym z Okręgów wyznacza się minimum jedno spotkanie, na którym 
Projektodawcy mają możliwość zaprezentowania Projektu.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 4448E9A0-D95A-46AC-9E3B-495C4C8BB2FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5a ustawy o samorządzie gminnym „1. W wypadkach przewidzianych ustawą
oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium
konsultacje z mieszkańcami gminy.
2.  Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy.”.

Konieczność zmiany uchwały w sprawie budżetu partycypacyjnego Karpacza wynika z art. 15
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U.
poz. 130). Zgodnie z tym artykułem przepisy ustawy o samorządzie gminnym, w brzmieniu
nadanym niniejszą ustawą stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego
następujących po kadencji, w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie. Zmienione przepisy
art. 5a ustawy o samorządzie gminnym spowodują, że od nowej kadencji organów jednostek
samorządu terytorialnego będą obowiązywały nowe przepisy dot. budżetu obywatelskiego, tym
samym obowiązująca uchwała Rady Miejskiej straci moc. Możliwym i wysoce prawdopodobnym
jest w tych okolicznościach, że utrata mocy obecnej uchwały nastąpiłaby jeszcze przed
zakończeniem okresu przewidzianego na wybór projektów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego
na 2019 rok. Celowym wydaje się zatem dokonanie modyfikacji postanowień uchwały w taki
sposób by zagwarantować zakończenie procedury wyboru projektów przed utratą mocy przez
obecnie obowiązującą uchwałę.

Id: 4448E9A0-D95A-46AC-9E3B-495C4C8BB2FA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(5(a))_1?pit=2018-03-29

		2018-04-24T22:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




